
DETERMINAZIONE N. 101 di Reg. in data 10/10/2023 

 
Prot. n. 2411                      
Del 30/10/23 
 
 

CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO 

36047 MONTEGALDA (Vicenza) 
Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 

Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di fornitura di alimenti e bevande tramite distributori 
automatici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
RICHIAMATI: 

- lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione n. 23 del 10/09/2014; 
- l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 del 

10/07/2013; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 23/12/2022 di 
approvazione del bilancio economico di previsione per l’esercizio 2023 
 
PREMESSO che con propria determinazione dirigenziale n. 75 del 07/07/2020 l’Ente affidava il 
servizio di fornitura di bevande calde tramite distributore automatico alla ditta Gruppo Argenta Spa 
di Reggio Emilia fino al 31/08/2023; 
 
VISTA la comunicazione dell’Ente prot. n. 1926 del 25/08/2023 con la quale si è richiesto alla 
società Gruppo Argenta Spa di Reggio Emilia la disponibilità alla proroga dell’affidamento in 
essere per il periodo 01/09/2023 – 31/10/2023, al fine di consentire alla Casa di Riposo di 
adoperarsi per il nuovo affidamento; 
 
CONSTATATO che durante l’ultimo anno sono pervenute notevoli lamentele da parte degli utenti 
sul servizio svolto dalla ditta affidataria e le richieste di un altro distributore per la somministrazione 
di cibi e bevande fredde; 
 
SENTITE per le vie brevi le società: 

- SCHIO DISTRIBUTORI AUTOMATICI S.R.L., 
- ALBIERO GIORGIO SRL; 

 
VISTE: 
- l’offerta economica del 22/09/2023 della società Schio Distributori Srl recepita in data 27/09/2023 
con prot. n. 2141, che propone gli articoli richiesti ai seguenti prezzi: 
 
 

PRODOTTO  PREZZO  
MONETA 

PREZZO 
CHIAVE 

IL CALDO 

Caffè Espresso  0,50 0,35 

The-Cioccolata-Latte  0,50 0,35 

Orzo Bio,Ginseng,Nocciola  0,50 0,35 

Decaffeinato  0,50 0,35 

Top Quality Illy  0,60 0,50 

Il FREDDO 

Lattine da 1/3  0,65 0,64 

Acqua da 1/2          0,50 0,35 

Pet da 1/2/Integratori  1,00 0,96 

                               PRODOTTI A LUNGA CONSERVAZIONE 

Pasticceria Mista  Da 0,23 

  A 1,30  

Tramezzini /Panini        1,50 1,45 

Yogurt da bere       1,30 1,30 

 Contributo su erogazioni incassate: 18% (diciottopercento) 
 
 
 
 



 
- l’offerta economica del 29/09/2023 della società Albiero Giorgio Srl recepita in data 29/09/2023 
con prot. n. 2176, che propone gli articoli richiesti ai seguenti prezzi: 

PRODOTTO  PREZZO  
MONETA 

PREZZO 
CHIAVE 

IL CALDO 

Caffè Espresso  0,50 0,40 

Caffè lungo   0,50 0,40 

Caffè macchiato  0,50 0,40 

Capuccino  0,50 0,40 

Cioccolata Ristora  0,50 0,40 

The al limone Ristora  0,50 0,40 

Orzo e Decaffeinato  0,55 0,45 

ORO 100% ARABICA 

Caffè espresso  0,60 0,50 

Caffè lungo  0,60 0,50 

Caffè macchiato  0,60 0,50 

Capuccino  0,60 0,50 

Contributo su erogazioni incassate: 5% (cinquepercento) 
 
APPURATO: 
che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  
che, in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del d.lgs. 36/2023; 
 
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 che prevede, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 
 
RILEVATO che non è possibile quantificare l’importo a base di gara, essendo la presente 
procedura strutturata sulla base della miglior percentuale di ricavo che l’Ente potrà introitare; 
 
DATO ATTO che il presente affidamento non comporta ulteriori spese a carico dell’Ente; 
 
 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla società Schio distributori automatici 
Srl il servizio di somministrazione di alimenti e bevande calde e fredde da installare presso 
la Casa di Riposo O. Lampertico, per la durata di anni tre a partire dal 01/11/2023 e sino al 
31/10/2026; 
 

3. Di dare atto che il corrispettivo del canone annuale verrà imputato alla voce dei ricavi 
“Rimborsi spese vari” del Bilancio economico di previsione per il rateo del corrispettivo di 
competenza dell’esercizio 2023 e alla medesima voce di ricavo dei successivi esercizi per 
la quota di competenza; 
 

4. Di dare atto che il presente affidamento non comporta ulteriori maggiori spese a carico 
dell’Ente; 

 
******************************************** 

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
f.to Dr.ssa Maddalena Dalla Pozza 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 
Data:30/10/23 Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 
 

 
 


